
اخبار 2
اللهمَ اجْعلْ صِیامی فـیه صِیـام الصّائِمینَ وقیامی فیهِ قیامَ القائِمینَ ونَبّهْنی فیهِ عن نَومَةِ الغافِلینَ وهَبْ لی جُرمی فیهِ یا الهَ العالَمینَ واعْفُ عنّی یا عافیاً عنِ المجْرمینَ.

خدایا قرار بده روزه مرا در آن روزه داران واقعی وقیام وعبادتم در آن قیام شب زنده داران وبیدارم نما در آن از خواب بی خبران وببخش به من گناهم را در این روز ای معبود جهانیان ودر گذر 

از من ای بخشنده گناهکاران.

دعای روز اول ماه رمضان
 

سه شنبه 17 اردیبهشت 1398 .اول رمضان  1440.شماره 20092

رهبر انقلاب در محفل انس با قرآن کریم :

قرآن باید در جلسات و محافل، هنرمندانه قرائت شود
حرکت بیداری اسلامی ملت های منطقه به دلیل  اعتماد به رژیم 

صهیونیستی و آمریکا خاموش شد
ــام  ــارک رمـــضـــان، حسینیه  ام ــب ــاه م در آســتــانــه  مـ
خمینی )ره( معطر به عطر دل انگیز کلام وحی شد 
و قاریان مناجات خوانان و مدیحه سرایان قرآنی روز 
گذشته به مدت سه ساعت در حضور رهبر معظم انقلاب 
اسلامی محفل انس با قرآن کریم برپا کردند.به گزارش 
khamenei.ir حضرت آیت ا... خامنه ای در این مراسم 
در سخنانی، یکی از نیازهای اساسی امــروز بشریت 
و جامعه  اسلامی را فهم معارف قرآنی و عمل به آن 
دانستند و با اشاره به تصریح قرآن بر مقابله با استکبار و 
کفر و طواغیت و ایستادگی در مقابل آن ها، گفتند: عزت 
روزافزون و پیشرفت فوق العاده  ملت ایران در 40 سال 
گذشته، به علت عمل به قرآن و ایستادگی بوده است و 
امروز نیز تنها راه غلبه بر شیاطین و کفار، ایستادگی 
است.حضرت آیت ا... خامنه ای یکی از مشکلات امروز 
دنیای اسلام را آشنا نبودن با معارف قرآنی و عمل نکردن 
به آن ها برشمردند و افزودند: آن هایی که از موضع رئیس 
جمهور یا پادشاه برخی کشورها، بر سر ملت ها عربده 
می کشند، همان هایی هستند که قرآن صراحتاً دستور 
مقابله با آن ها را داده و تأکید کرده است به آن ها اعتماد 
نکنید.ایشان با اشاره به حرکت بیداری اسلامی و قیام 
مردم در برخی کشورها در چند سال پیش، خاطرنشان 
کردند: این حرکت به علت قدر ندانستن آن و اعتماد به 
آمریکا و رژیم صهیونیستی خاموش شد اما ملت ایران 

به برکت امام بزرگوار که سرشار از معارف قرآنی بود، 
قدر حرکت و انقلاب خود را دانست و از همان روز اول 
به قدرت های استکباری اعتماد نکرد و در مقابل آن ها 
ایستاد.ایشان در بخش دیگری از سخنان خود، قرآن را 
یک اثر هنری بی نظیر خواندند و با تأکید بر این که قرآن 
باید در جلسات و محافل، هنرمندانه قرائت شود، گفتند: 
قرائت هنرمندانه قرآن و تکیه صحیح و به جا بر عبارات، 
موجب تأثیرگذاری بر مخاطبان و فهم آن می شود.رهبر 
انقلاب اسلامی، فهم قرآن را زمینه ساز گشوده شدن 
درهای معارف گوناگون دانستند و با اشاره به جلسات و 
محافل قرائت قرآن در ماه مبارک رمضان تاکید کردند: 
باید این محافل در طول سال در مساجد برگزار و مساجد 
به پایگاه های قرآنی تبدیل شوند.حضرت آیت ا... خامنه 
ای افزودند: علاوه بر محافل قرائت قرآن باید جلسات 
تفسیر قرآن نیز برگزار شود تا سطح معارف قرآنی و 
دینی جامعه افزایش یابد.ایشان تأکید کردند: انس 
جامعه با معارف قرآنی موجب استحکام و قوام جامعه در 
شئونات و مسائل مربوط به حیات دنیوی و حیات اخروی 
خواهد شد.در این محفل نورانی جمعی از استادان و 
پیش کسوتان، قاریان جوان، گروه های جمع خوانی، 
تواشیح و مدیحه سرایی و مناجات خوانان به اجرای 
برنامه پرداختند.در پایان این مراسم، نماز مغرب و عشا 

به امامت رهبر انقلاب اسلامی اقامه شد.

حرف مردم    
 ستون »حرف مردم« انعكاس دهنده صادق حرف های شماست.
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  سال گذشته یک واحدآپارتمان رهن کردم  •
گوید  مــی  صاحبخانه  امــســال  45میلیون 
90میلیون. اعتراض کردم گفت بنگاه گفته که 
برای مبلغ 90میلیون مشتری دارم. حالا من 

کارمند این مبلغ روازکجا بیارم؟
 افزایش قیمت ها: مواد غذایی 50 تا 300  •

درصد، میوه 150 تا 200 درصد، اجاره خانه 
50 تا 100 درصد، ملک و زمین 100 تا 150 
ــد، کرایه  ــودرو 130 تا 150 درص ــد، خ درص
ــد، حقوق  تاکسی و اتوبوس 30 تا 50 درص
کــارگــران 30 درصــد و حقوق کارمندان هم 
18 درصد. البته خدا را شکر عزیزان تدبیری 
اندیشیدند تا به کارگران و کارمندان فشاری 

نیاید!
 از طلا گشتن پشیمان گشته ایم / مرحمت  •

فرموده ما را مس کنید/ یا مرحمت فرموده ما را 
حس کنید...! پولی را که از فروش خانه به دست 
آورده بــودم در شرکت پدیده سرمایه گذاری 
کردم به امید فردایی بهتر ،خواهشمندم همان 
میزان پول )چهار صد میلیون تومان( را به خودم 

برگردانید تا سرپناهی تهیه کنم.
 واقعا برای اداره دارایی متاسفم که مالیات رو  •

از مردم می گیره ولی سرعت سایتش رو نمی 
تونه درست کنه. هر وقت خواستیم اطلاعاتی 

ثبت کنیم مشکل داشت.
 گوشت کیلویی 90هزارتومان .خرما کیلویی  •

25هزارتومان . مواد غذایی ومیوه واجاره خونه 
هم که به اوج فلک رسیده است. دولت تدبیر و 

امید یعنی همین؟
 در این سایت دیوار چه کار ها که نمی شود.  •

سارقی رو از پشت بام که موتور کولرم رو دزدیده 
بود باکلی تعقیب و گریز گرفتمش کمی که کتک 
خورد می گفت تو دیــوار می فروشمش250 
تومان. تو سایت که نگاه کردم تازه فهمیدم عمق 
فاجعه رو. به راستی این همه موتور کولر از کجا به 

فروش می رسد؟!
 روز هشتم این ماه سرکار بودم. ماشینم هم  •

در پارکینگ خونه ام بود و کسی به غیر خودم 

رانندگی نمی کند. یک دفعه پیامک جریمه 
30 هزار تومانی برام اومد که ماشین شما در 
هفده شهریور جریمه شده و به صورت الصاقی. 
واقعا این درسته که بامن کارگر این طور رفتار 
بشه؟ درحالی که ماشینم اون جا نبوده و خودم 
ــودم! لطفا مسئولان پاسخ  سرخس سرکار ب

بدهند.
 یک سال از خــروج آمریکا از برجام گذشته  •

و  به گفته آقای وزیر خارجه، اروپا هم به بیشتر 
تعهداتش عمل نــکــرده، در حالی که ایران 
همچنان یک جانبه به تعهداتش پایبند است! 
صبر ایران در پایبندی به برجام اندازه ای دارد! 

پس پاسخ ایران کی خواهد بود؟!
 چرا شورای شهر پروانه های ساختمانی رو این  •

قدر گرون کرده؟ 
 متهمان پدیده محاکمه بشوند یا نشوند چه  •

فرقی به حال سهامداران مال باخته پدیده می 
کنه؟ حدود سه ماه است که متهمان پردیسبان 
محاکمه شده اند و املاکشون را هم در اختیار قوه 
قضاییه گذاشته اند تا از طریق مزایده به فروش 
برسد و کمی جبران زیان سهامداران پردیسبان 
بشود . بیچاره مال باختگان پردیسبان چشم به 
اجرای احکام دوخته اند تا شاید اتفاقی مثبت 

بیفتد اما افسوس!
ــزارش افــزایــش قیمت  •  هموطنی کــه بــه گـ

حبوبات به خراسان ایراد گرفته اید درکدام بازار 
قیمت لوبیا چیتی 10 هزارتومان است؟ شاید 
شماهم به سوپرمحله احمدی نژاد دسترسی 

دارید!
 ایرانسل به چه حقی پیامک تهدید آمیز مبنی  •

بر سلب امتیاز سیم کارت دایمی که بدهی دارد 
ارسال می کند؟ درحالی که در قــرارداد ذکر 
شده تحت هیچ شرایطی سیم کارت های دایمی 

سلب امتیاز نخواهد شد. لطفا پاسخ گو باشد.
 هروقت مسئولان ازذخیره سازی کالاها یا  •

واردات کالا باارزیارانه ای خبر می دهند پشتم 
می لــرزه که نکند بازحیف و میل بیت المال 

درمیان باشد!

...یادداشت روز
  کورش شجاعی 

shojaee@khorasannews.com

شوق بندگی
تشنگی و گرسنگی را هیچ کس دوست ندارد اما حق جویی و حق پرستی در فطرت 
انسان ریشه دارد و فرمان روزه داری و تحمل گرسنگی و تشنگی چند ساعته در روزهای 
ماه مبارک رمضان از سوی حق تعالی، آن حکیم مطلق و آفریننده و خالق انسان و زمین 
و زمان و جمله کائنات صادر شده، همان خالق یکتایی که شناخت و معرفت و پس آن گاه 
پرستش وجود بی همتایش، جذبه ای درونی و فطری و همچنین حکم هر عقل و قلب 
سلیمی است و برای انسان که خدایش او را مرتبه و منزلت اشرف مخلوقات عطا فرموده، 

والاترین و برترین نعمت و توفیق، »بندگی« و طاعت و اطاعت حضرت حق تعالی است. 
خداوند از سر لطف و کرم بی منتهایش »رمضان« را فرصتی طلایی و استثنایی برای رشد 
و قد کشیدن و پرواز انسان تا »مقام بندگی« قرار داد، همان مقام و مرتبه ای که اوج پریدن 

و پرواز است و »معراج« و »وصال« در آن معنا پیدا می کند. 
مهربان ترین مهربانان و بخشنده ترین بخشندگان »صوم« و »صلاة« را بر مسلمان فرض 
فرمود، همچنان که بر پیشینیان نوشته بود و بندگانش را به کریمانه ترین ضیافت و مهمانی 
دعوت کرد تا از این پر »مائده ترین« سفره آسمانی، اهل زمین هر چه می خواهند و می توانند، 
نه لقمه بلکه توشه و حظ و معرفت و کرامت و رحمت برگیرند و سرمایه دنیا و آخرت و پس انداز 
ابدیت در جوار رضوان باری تعالی »پیش فرست« کنند. خالق عشق و مهربانی رمضان را 
فرصتی ناب و بهانه ای تام قرار داد تا بندگان از تشنگی و گرسنگی چند ساعته عبور کنند و 
به »روزه جوارح« و سپس به درگاه روزه داری »خاص الخاص« راه یابند به روزه ای که چشم و 
گوش و زبان از اختیار نفس خارج شود و به اطاعت از حضرت حق در آید، به روزه ای که آینه 

دل را زنگار زداید و توان »غمازی« دهد و جلوه گر پرتو حق تعالی شود.
در هنگامه رمضان که به فرموده حضرت رحمان شب قدری دارد و گاه نزول قرآن و مقدرات 
بندگان در دل آن تقدیر و مقدر شده، جان بندگان به صفای خلوص و بندگی تا عرش سیر 
می کند و سرخوش از شوق اطاعت و بندگی به شکرانه این نعمت الهی، سجده طولانی می 
کند و تا می تواند از لحظه لحظه »ماه خدا« بهره می برد و در مسیر »شوق« و به حق رسیدن، 
همه خوبی ها را مهمان اندیشه و گفتار و کردار خویش می کند و بندگان خدا در ماه ضیافت 
الهی و بهار قرآن، مردمان را بیشتر دوست می دارند و هرچه در توان دارند سفره خانه و 
سفره دل خود را می گسترانند، زبانی خوش تر و دست و دلی دهنده تر و بخشنده تر دارند، 
به برکت رمضان مردمان همسایه و قوم و خویش و همه مخلوقات خداوند را بیشتر احترام و 
مراعات می کنند، اهل رمضان چه آنان که توان کام بستن از شراب و طعام دارند، چه آنان 
که عسر و حرجی دارند، به پیروی از مولای متقیان، در این ضیافت الهی بر یتیم نوازی و 
دستگیری از مردم، بیشتر اصرار می ورزند، نیکی هرچه فزون تر با پدر و مادر و خواهر و 

برادر و فرزندان و دیگران از دیگر مرام ها و سلوک اهل رمضان است. 
در مــاه بهار قــرآن که به فرموده رحمة للعالمین حضرت خاتم المرسلین محمد 
مصطفی)ص( سراسر برکت و رحمت و مغفرت الهی است، اهل رمضان نه تنها بیشتر 
اهل تلاوت قرآن می شوند بلکه به سوی فهم عمیق تر کلام الهی و عمل به آموزه های 

وحیانی کتاب خدا، سریع تر و مصمم تر گام بر می دارند. 
توبه و استغاثه و طلب عفو و تلاش برای جذب حداکثری مغفرت ربوبی در ماه ضیافت الهی 
وجهه همت بندگان خدا در »ماه ماه« خداوند است. حضرت »رب ودود«، آن سرچشمه لم 
یزلی و ابدی بخشندگی و مهربانی، آن چنان بندگانش را دوست می دارد که گاه هر نماز 
را، هنگامه هر توبه و استغفار را و لحظه هر یاا... گفتن و »خداخوانی« بندگانش را بهانه ای 
برای بخشش خلقش مقدر فرموده و رمضان را جلوه اتم کرامت و رحمت و بزرگ بهانه ای 
برای بخشایش اشرف مخلوقات خود قرار داده و چون رمضان و ماه ضیافت الهی را حق 
تعالی چنین شرافتی بخشیده و حتی خواب روزه دار را عبادت و نفس هایش را تسبیح بر 
می شمرد و برای تلاوت یک آیه، ثواب ختم قرآن می نویسد، اهل رمضان با تأسی بیشتر به 
قرآن و پیروی عملی از سیره نبوی و اهل بیت طاهرینش،  آن به آن درصدد خوشه چینی 
از شاخسار تا به عرش قد کشیده رمضان هستند و برای بیداری سحرهای بس معنوی 
رمضان، چنان شوق می ورزند که چنین می خوانند و می سرایند: »سر برود ولی سحر 

نرود«. 
خداوند به برکت قرآن به همه ما توفیق درک رمضان و شب قدرش و شرافت بندگی به 

درگاهش را عطا فرماید.  

گزارش میدانی »خراسان« از راه اندازی مجدد کارخانه های راکد شهرک صنعتی توس

احیای صنایع فقط روی کاغذ
بر اساس بازدید و مشاهدات میدانی خراسان از 11 
واحــد از مجموع 95 واحــد تولیدی که بنا به ادعای 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی در 
شهرک های صنعتی استان راکد بوده و سال گذشته 
ــدازی شده اند، هم اکنون تنها یک واحد  مجدد راه ان
ــت و بقیه واحــدهــا غیرفعال  ــاره فعال شده اس دوبـ
هستند.به گــزارش خراسان، پنجم اسفندماه سال 
گذشته "فرهاد اصل ایرانی فام" مدیر حقوقی و امــور 
قراردادهای ســازمان صنایع کوچک و شهرک های 
صنعتی ایران از راه انــدازی مجدد 95 واحد تولیدی 
ــن خبر ششم  ــود کــه ای راکــد در اســتــان خبر داده ب
اسفندماه به نقل از خبرگزاری ایرنابا ذکر اسامی در 
روزنامه خراسان منتشر شــد.راه انــدازی مجدد این 
تعداد واحد راکد در شهرک های صنعتی استان در 
شرایط اقتصادی سال گذشته که از گوشه و کنار خبر 
تعطیلی واحدها به دلیل نبود مواد اولیه و مشکلاتی 
از قبیل کمبود گردش مالی نقدی به گوش می رسید، 
امیدوارکننده بــود. به همین دلیل تصمیم گرفتیم 
سرزده به تعدادی از این واحدها که مجدد راه اندازی 
شده اند، مراجعه و از کم و کیف ازسرگیری فعالیت این 
واحدها گزارشی تهیه کنیم. به شهرک صنعتی توس 
می رویم تا بر اساس اطلاعاتی که شرکت شهرک های 
صنعتی استان در اختیار ما قرار داده، وضعیت تعدادی 
از واحدهای تولیدی را که بنا به ادعای مدیر حقوقی 

شرکت شهرک ها از حالت رکود خارج شده اند، بررسی 
کنیم. به چندین واحــد تولیدی می رویــم اما کسی 
پاسخ گو نیست چون بیشتر واحدها همچنان تعطیل و 
کارگران شان نیزبیکارهستند.مسعود مهدی زاده در 
گفت وگو با خراسان در این باره می گوید: بخشی از این 
واحدها به سرمایه گذاران متقاضی  معرفی می شوند تا 
فضا در اختیار آن ها قرار گیرد. بخش دیگری از واحدها 
در تملک بانک ها هستند که بانک ها در خصوص 
راه اندازی مجدد آن ها همکاری کرده اند و گروهی نیز 
واحدهای راکدی هستند که سرمایه گذار با همکاری 
بانک هایی که مالک واحــد هستند، آن هــا را مجدد 
ــدازی کرده اند.وی ادامه داد: بخش دیگری از  راه ان
واحدها نیز مشکل بازار و توزیع محصول داشته اند که 
از طریق کلینیک صنعت به آن ها کمک شده است. 
گروهی هم که مشکل نقدینگی بانکی داشته اند از 
طریق سیستم بانکی، تسهیلات دریافت کرده اند تا 
دوباره راه انــدازی شوند.مهدی زاده افزود: به تازگی 
نیز از ســوی استاندار، شرکت شهرک ها به عنوان 
متولی کلینیک صنعت استان معرفی شد.مدیرعامل 
شرکت شهرک های صنعتی استان در واکنش به سؤال 
خبرنگار ما نیز اظهار کرد: بنده حتماً پیگیر موضوع 
خواهم بود و همکاران بنده در صنایع کوچک باید پاسخ 
گو باشند.مشروح این گزارش را در روزنامه خراسان 

رضوی یا در سایت khorasan news.com بخوانید.
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